
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/1212/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie realizacji projektu socjalnego „Pomoc w zdarzeniu losowym” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z pózn. zm.), art. 6 pkt 18, art. 17 ust. 2 pkt 3a, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), Rada Miejska w Starym Sączu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się realizacji projekt socjalny „Pomoc w zdarzeniu losowym” w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Sączu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 stycznia 2024 r.

Poz. 67



Załącznik do uchwały Nr LXIX/1212/2023 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Podstawa prawna Projektu. 

art. 6 pkt 18, art. 17 ust. 2 pkt 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Cel projektu. 

Celem projektu jest zapewnienie doraźnej pomocy mieszkaniowej dla osób, które doświadczyły 
poważnego zdarzenia losowego, takiego jak pożar, powódź, silne wiatry lub inne sytuacje kryzysowe, które 
doprowadziły do utraty mieszkania. Program ma na celu wsparcie tych osób w odbudowie ich życia 
i zapewnienie im stabilnych warunków mieszkaniowych. 

Diagnoza sytuacji. 

W Gminie Stary Sącz występują zdarzenia losowe w wyniku których osoby tracą możliwość 
zamieszkiwania w dotychczasowych miejscach pobytu. Są to najczęściej: 

1) pożary; 

2) powodzie, intensywne deszcze; 

3) silne wiatry; 

4) osuwiska ziemi; 

5) czynniki rodzinne. 

Osoby i rodziny znajdujące się w takiej sytuacji, jeżeli nie mogą liczyć na pomoc ze strony 
najbliższych (rodziny, sąsiadów) są najczęściej zdezorientowane i załamane stratą. Konieczność 
szybkiego znalezienia schronienia oraz tworzenia planu odbudowy czy remontu uszkodzonego domu 
stanowi duże obciążenie psychiczne powodujące chaos myślowy i w efekcie dużą frustrację. Z tego 
względu podjęcie systemowego planu pomocowego dla ww. osób jest konieczne i niezbędne. 

Cele szczegółowe projektu. 

1. Zapewnienie godziwego dostępu do bezpiecznych i stabilnych warunków mieszkaniowych. 

2. Poprawa samodzielności i jakości życia osób dotkniętych zdarzeniem losowym. 

3. Wzmocnienie społeczności lokalnej i solidarności społecznej. 

Działania. 

1. Przygotowanie co najmniej jednego w pełni wyposażonego mieszkania na przyjęcie co najmniej 
5 osobowej rodziny. Pobyt w mieszkaniu ma charakter tymczasowy do 6 miesięcy w roku. W uzasadnionych 
przypadkach pobyt ten może być przedłużony. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkania określa 
załącznik do niniejszego Programu. 

2. Zapewnienie dla osób dotkniętych zdarzeniem wsparcia psychologicznego. Zapewnienie konsultacji ze 
strony pracownika socjalnego w zakresie wsparcia finansowego i emocjonalnego, a także wsparcia ze strony 
doradcy zawodowego. 

3. Organizacja społecznego wsparcia w celu ułatwienia procesu adaptacji w nowym miejscu. 

4. Wsparcie społecznych inicjatyw w zakresie odbudowy lub remontu uszkodzonego budynku: społeczne 
zbiórki, możliwości pozyskania innych funduszy, pomoc rzeczowa (materiały budowlane) i pracownicza (prace 
budowlane). 

Oczekiwane efekty. 

Projekt ma na celu przyczynienie się do odbudowy życia osób dotkniętych zdarzeniem losowym poprzez 
zapewnienie im stabilnych i godziwych warunków mieszkaniowych oraz wsparcia w procesie adaptacji 
i reintegracji społecznej. 

Realizator. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Sączu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 67



Koszty projektu. 

Przewiduje się wykorzystanie przygotowanych już mieszkań służących dotychczas jako tymczasowe 
schronienie dla mieszkańców Ukrainy chroniący się przed działaniami wojennymi prowadzonymi na 
terytorium tego państwa. Obecnie niektóre z tych mieszkań są puste, gdyż uchodźcy z Ukrainy powrócili do 
swojego kraju, bądź zmienili miejsce pobytu. Ewentualne koszty drobnych napraw lub zmian wyposażenia 
nie powinny stanowić istotnego wydatku. Można je także przeprowadzić poprzez publiczne zbiórki lub 
pomoc woluntarystyczną. 

Szacuje się, że roczny koszt pobytu mieszkańców w ramach projektu (opłaty za media: prąd, gaz,  woda, 
ścieki) nie powinien być większy niż 6000 zł. Koszty te pochodzić będą ze środków własnych samorządu. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu. 

1. Osoba/rodzina nie ponosi odpłatności za pobyt w mieszkaniu do pierwszych 30 dni od dnia umieszczenia 
w mieszkaniu. 

2. Jeżeli dochód odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej lub w przypadku rodziny, gdy  dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej – opłata za mieszkanie nie jest ponoszona. 

3. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza kryterium dochodowego określonego 
w ustawie z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - osoba ta ponosi odpłatność miesięczną w wysokości 40% 
różnicy między kwotą dochodu, a kwotą kryterium dochodowego, lecz nie więcej niż 800 zł. 

4. Jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w ustawie z 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej - rodzina ta ponosi odpłatność miesięczną za każdą osobę w wysokości 20% 
różnicy między kwotą dochodu na osobę, a kwotą kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, lecz nie więcej 
niż 1200 zł. 

5. Dochody oblicza się według zasad określonych w ustawie z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

6. W przypadku odpłatności za niepełny miesiąc opłatę oblicza się proporcjonalnie do ilości dni 
zamieszkiwania. 

Stary Sącz, grudzień 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 67


	UCHWAŁA NR LXIX/1212/2023 RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU  z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



		2024-01-03T14:15:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




